
С о д е р жан и е : Об утверждении изменений к уставу Муниципального бюджетного учреждения «Служба по благоустройству Ор

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0 "КАЛАНЫ 
"КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении изменений к 
уставу Муниципального
бюджетного учреждения
«Служба по благоустройству 
Орджоникидзевского района» 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

В соответствии со статьями 52, 125, 215 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 8 августа 2001 года 
№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 6 октября 2003 
года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 38 Устава городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, обращением главы Администрации 
Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан на имя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан № 76-04-07026 от 07.12.2023 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения к уставу Муниципального бюджетного 
учреждения «Служба по благоустройству Орджоникидзевского района» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденному 
постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 23 июля 2019 года № 1061 (с изменениями от 25 августа 2020 
года №1102, от 16 декабря 2022 года №2136),

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Служба по 
благоустройству Орджоникидзевского района» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, расположенному по адресу: 450064, Республика 
Башкортостан, г. Уфа, Орджоникидзевский район, ул. Кемеровская, д. 114 
представить:

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1156 от 31.07.2024
86-05-00218 от 01.08.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об утверждении изменений к уставу Муниципального бюджетного учреждения «Служба по благоустройству Ор

2.1. в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 39 
по Республике Башкортостан: документы, необходимые для регистрации 
изменений к уставу - в Течение трех рабочих дней с момента принятия 
настоящего постановления;

2.2. в Управление земельных и имущественных отношений 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан: 
копии листа записи Единого государственного реестра юридических лиц, а 
также зарегистрированных изменений к уставу учреждения - в течение трех 
рабочих дней с момента регистрации изменений в Межрайонной инспекции 
Федеральной налоговой службы № 39 по Республике Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
главу Администрации Орджоникидзевского района городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан Р.Н. Хамитова.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 86-05-00218 от 01.08.2024

1156 от 31.07.2024 Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об утверждении изменений к уставу Муниципального бюджетного учреждения «Служба по благоустройству Ор

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от «З У » 2024 г.

и / -  f-f&g

Первый заместитель 
главы Администрации

Изменения к уставу 
Муниципального бюджетного учреждения 

«Служба по благоустройству Орджоникидзевского района» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Пункт 2.4. устава дополнить следующим подпунктом:
«- деятельность прочего сухопутного пассажирского (автомобильного, 
автобусного) транспорта».

2. Пункт 2.7. устава дополнить следующими подпунктами:
«- производство труб, трубок, рукавов и шлангов из вулканизированной 
резины;
- техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств;
- производство резиновых шин, покрышек и камер; восстановление резиновых 
шин и покрышек;
- текущее содержание торговых рядов и благоустройство прилегающей к 
местам торговли территории».

3. Остальные пункты устава оставить без изменений.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1156 от 31.07.2024
86-05-00218 от 01.08.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:


